
Palacio de Congresos
Europa

Vitoria - Gasteiz Vitoria - Gasteiz

Europa
Biltzar Jauregia

4 - 5 
de julio
16:00 - 20:00

Uztailak

4 - 5
16:00 - 20:00

MASC-ando
¡Derecho Colaborativo
en marcha!

Zuzenbide
Kolaboratiboa martxan!
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Programa
Egitaraua

4 de julio

INAUGURACIÓN

CONFLICTO Y 
NEUROCIENCIA

MARI LUZ
SÁNCHEZ
Licenciada en Pedagogía y experta 
en Mediación de Conflictos.
Docente del Máster en Mediación de 
Conflictos de la Universidad 
Complutense de Madrid.
Taller

GATAZKA ETA 
NEUROZIENTZIA

MARI LUZ
SÁNCHEZ

Pedagogian lizentziaduna eta 
Gatazken Bitartekaritzan aditua.

Madrilgo Unibertsitate 
Konplutentseko Gatazken 

Bitartekotza Masterreko irakaslea.
Taller  

PAUSA CAFÉ KAFE ETENALDIA

Uztailak 4

INAUGURAZIOA16:00

16:15

17:50

16:00

16:15

17:50

CONTINUACIÓN 
TALLER

TAILERRAREN 
JARRAIPENA

18:15 18:15

CIERRE SESIÓN SAIOAREN 
AMAIERA

20:00 20:00

CENA
Sociedad Kukubarre

AFARIA
Kukubarre txokoan 

21:00 21:00



5 de julio

¿PARA QUÉ 
PREGUNTAR?

ANOUSKA Y SUSANA 
SUCUNZA
Abogadas colaborativas y 
miembros de ADCE

Taller práctico

PAUSA CAFÉ KAFE ETENALDIA

ASAMBLEA
ANUAL ADCE

ADCE URTEKO 
BATZARRA

Uztailak 5
MAÑANA GOIZA

Miembros ACDE ACDE-ko kideak

ZERTARAKO 
GALDETU?

ANOUSKA Y SUSANA 
SUCUNZA

Abokatu kolaboratiboak eta
ADCEko kideak

Tailer praktikoa

9:30

11:00

11:30

9:30

11:00

11:30

COMIDA
Restaurante Deslorian

JANARIA
Deslorian jatetxean

13:30 13:30

Segunda jornada
del congreso

Kongresuaren bigarren
jardunaldia



5 de julio

LA PRÁCTICA
DEL DERECHO 
COLABORATIVO
EN EL MUNDO

EN EE.UU. CON
JULIA McANNICH
Presidenta de la IACP
(International Academy of 
Collaborative Professionals)

EN EUSKADI CON
ANA MENDIA
Abogada colaborativa y miembro
de ADCE

EN FRANCIA CON
JULIETTE GRISSET
Presidenta de la ASPDC
(Asociación Francesa de Práctica
del Derecho Colaborativo)

COLOQUIO

KAFE ETENALDIAPAUSA CAFÉ

SOLASALDIA

Uztailak 5
TARDE ARRATSALDEA
Segunda jornada
del congreso

Kongresuaren bigarren
jardunaldia

ZUZENBIDE 
KOLABORATIBOA-

REN PRAKTIKA 
MUNDUAN

AEB.ETAN
JULIA MCANNICH

IACP (International Academy of 
Collaborative Professionals) 

erakundeko lehendakaria

EUSKADIN
ANA MENDIA

?????

FRANTZIAN
JULIETTE GRISSET

ASPDC (Zuzenbide Kolaboratiboa 
Praktikatzeko Frantziako Elkartea) 

erakundeko lehendakaria

16:00

17:30

17:50

16:00

17:30

17:50



5 de julio

GRUPOS DE 
TRABAJOS

Taller práctico

LECTURA DE 
CONCLUSIONES 
DEL TALLER

TAILERRAREN 
ONDORIOEN 

IRAKURPENA

CLAUSURA CLAUSURA

Uztailak 5
TARDE ARRATSALDEA
Segunda jornada
del congreso

Kongresuaren bigarren
jardunaldia

LAN TALDEAK

Tailer praktikoa

18:10

19:15

20:00

18:10

19:15

20:00

CENA AFARIA20:30 20:30

CONCIERTOS
Growing y Groguis

KONTZERTUAK
Growing eta Groguis

22:00 22:00



75€

55€

45€

110€

75€

60€

ARRUNTA

HITZARTUA

ADCE

Egun bat Kongresu guztia

75€

55€

45€

110€

75€

60€

ORDINARIA

CONVENIADA

ADCE

Un día Congreso completo


